
 

Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

Il Dirigente

 

OGGETTO: Decisione per l’adesione al contratto CRUI di riferimento “Procedura aperta per 

l'appalto relativo alla fornitura triennale di licenze software VMware e servizi connessi per la 

CRUI/Università italiane” per acquisto software e servizi WMware per conto del Dipartimento 

di Ingegneria dell’Informazione (DINFO) per vcenter 7. 

 

Vista la nota del Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione di richiesta di 

acquisto della licenza VMWARE perpetua per vcenter 7 e 

manutenzione prevista dal contratto CRUI; 

Richiamato  il contratto CRUI di riferimento denominato: “Procedura aperta per 

l'appalto relativo alla fornitura triennale di licenze software VMware e 

servizi connessi per la CRUI/Università italiane”; 

Richiamata la determina dirigenziale prot. n. 299234 rep. 1766 del 23/12/2022 di 

adesione al contratto CRUI per l’accesso alla fornitura triennale di 

licenze software VMWARE e servizi connessi, 

Considerato che  il CIG acquisito da CRUI per il presente appalto non è derivabile e 

che sarebbe inefficace l’acquisizione di un CIG derivato ai fini della 

tracciabilità dei flussi; 

Appurato  che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del 

presente appalto, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 

3-bis, del d.lgs. n. 81/2008, non è necessario redigere il DUVRI in 

quanto si tratta di servizi di natura intellettuale. In conseguenza di 

quanto esposto risulta superflua la quantificazione degli oneri 

pertinenti la sicurezza da rischio interferenziale, da corrispondere 

all’operatore economico; 

Verificata  la copertura della spesa a valere sul bilancio unico di Ateneo, budget 

SIAF, bene/servizio “Programmi (acquisti licenze)”, conto 

CO.04.01.02.01.08.05 “Programmi (acquisti licenze)”, come riportato 

in dettaglio nel dispositivo del presente atto. 

 

 

mailto:segreteria@siaf.unifi.it
mailto:csiaf@pec.unifi.it




 

 

 

 

 

 
 

 

DISPONE 

1. in conformità a quanto evidenziato nella parte narrativa, di procedere all’acquisizione 

per acquisto software e servizi WMware per conto del Dipartimento di Ingegneria 

dell’Informazione (DINFO) per vcenter 7; 

2. che la spesa complessiva, pari ad euro 6.117,70 oltre IVA, graverà sul bilancio unico 

di Ateneo, esercizio 2023, budget SIAF, bene/servizio “Programmi (acquisti licenze)”, 

conto CO.04.01.02.01.08.05 “Programmi (acquisti licenze)” – dimensione analitica 

“Licenze Campus” – Vincolo di Budget n. 3322/2023; 

3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;  

4. di procedere alla predisposizione dell’Ordine sul portale CRUI;  

5. di dare atto che il pagamento della nota di debito emessa a fronte del predetto 

acquisto, avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità del servizio da 

parte del referente CRUI per l’Università di Firenze e nel rispetto degli obblighi previsti 

dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti 

in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC); 

6. che la suddetta somma sarà rimborsata da parte del dipartimento DINFO sul budget 

SIAF; 

7. il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione 

di legge. 

#mn_nm 

 
Il Dirigente 

  Ing. Marius B. Spinu 


		2023-10-25T09:40:21+0200




